

# P R Ü F U N G S Z E U G N I S

**CT-10-01-18-02**

- Produkt:** Aidol Venti-Decklack
- Firma:** Remmers Baustofftechnik GmbH  
Bernhard Remmers Straße 13  
49624 Lönigen
- Auftrag:** Bestimmung des Migrationsverhaltens von Schwermetallen nach  
DIN EN 71-3
- Prüfmethodik:** Extraktion mit saurem Wasser  
Chemische Analyse: Atomabsorptionsspektrometrie
- Prüfbericht:** 259425 vom 08. Januar 2010
- Prüfergebnis:** Die Konzentrationen eluierbarer Schwermetalle (As, Sb, Ba, Cd, Cr, Pb, Hg und Se) liegen deutlich unterhalb der geforderten Grenzwerte. Die Anforderungen der DIN EN 71-3 werden von dem Produkt „Aidol Venti-Decklack“ sicher eingehalten.

Dresden, 18. Januar 2010

  
Leiter des Prüflaboratoriums



  
verantwortlicher Bearbeiter